А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 13.03.2020 № 450 «О порядке

рассмотрения предложений о внесении

изменений и дополнений в схему

размещения нестационарных торговых

объектов, составе и порядке работы

Комиссии по размещению

нестационарных объектов общественного

питания, торговли и бытового

обслуживания на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», приказа Министерства экономического развития

и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки

и утверждения органами местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых

объектов», в соответствии со статьей 4 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд

«О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания,

торговли и бытового обслуживания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 13.03.2020 № 450 «О порядке рассмотрения

предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения

нестационарных торговых объектов, составе и порядке работы Комиссии по

размещению нестационарных объектов общественного питания, торговли и

бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа» следующие изменения:

1.1 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению;

1.2 в приложении 2:

1.2.1 пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Заявителем самостоятельно прилагаются к предложению

следующие документы:

4.3.1 сведения информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности, содержащие координаты характерных точек

места размещения нестационарного объекта в местной системе координат

МСК-41;

4.3.2 документ Межведомственной комплексной комиссии по

согласованию работ, связанных с инженерными коммуникациями

Петропавловск-Камчатского городского округа о согласовании проектов

размещения некапитальных строений и сооружений, оформленный в

соответствии с постановлением администрации;

4.3.3 информация о привязке к объектам капитального строительства, то

есть указание не менее 1 адреса ближайшего объекта капитального

строительства от планируемого места размещения нестационарного объекта.

В случае исключения места размещения нестационарного торгового

объекта  из схемы размещения, документы, указанные в подпунктах 4.3.1 - 4.3.3

настоящего пункта, к предложению не прилагаются.»;

1.2.2 пункт 4.10 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«В случае исключения места размещения нестационарного торгового

объекта из схемы размещения, документы, указанные в подпунктах 4.10.6 –

4.10.8 Управлением в Комиссию не передаются.»;

1.2.3 пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. Основаниями для отказа в согласовании Комиссией проекта схемы

размещения нестационарных торговых объектов, а также изменений и (или)

дополнений, вносимых в нее, является отсутствие хотя бы одного из

документов (информации), указанных в подпунктах 4.10.1 - 4.10.8 настоящего

Порядка,  а в случае исключения места размещения нестационарного торгового

объекта из схемы размещения, отсутствие хотя бы одного из документов

указанных в подпунктах 4.10.1 – 4.10.5 настоящего Порядка, и (или)

заключение органа администрации, указанного в подпунктах 4.10.2 - 4.10.5

настоящего Порядка, о несогласовании проекта схемы или проекта изменений

и (или) дополнений в схему размещения.

Решение Комиссии по размещению нестационарных объектов носит

рекомендательный характер.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

Городского округа                                                                                   Е.А. Беляев

Исп-ль: Савченкова А.В. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2071

consultantplus://offline/ref=61A46A5E38D17E6A44F30FACBF1C624FBC350C3C24F9BE4D1A3DD36D84F974F1375E40E76CA8D4E7CE83DA0FF0C4B71266A9F09BE6A8103FB327D1EDP6f8E
consultantplus://offline/ref=61A46A5E38D17E6A44F30FACBF1C624FBC350C3C24F9BE4D1A3DD36D84F974F1375E40E76CA8D4E7CE83DB05F9C4B71266A9F09BE6A8103FB327D1EDP6f8E
consultantplus://offline/ref=61A46A5E38D17E6A44F30FACBF1C624FBC350C3C24F9BE4D1A3DD36D84F974F1375E40E76CA8D4E7CE83DA0FF0C4B71266A9F09BE6A8103FB327D1EDP6f8E
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=210290&dst=100117
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=210290&dst=100124
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=210290&dst=100182
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=210290&dst=100121

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ___________ № ________

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 13.03.2020 № 450

Состав

Комиссии по размещению нестационарных объектов общественного

питания, торговли и бытового обслуживания на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:

Погорелова Е.В. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальник

Управления экономического развития

и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель председателя:

Пась О.П. - руководитель Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Секретарь:

Береговая М.Н. <*> - начальник отдела развития торговли   и

потребительского рынка Управления

экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Члены:

Богданов А.М.

-

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 6 (по согласованию);

Каминский А.А. -

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу

(по согласованию);

Коришко Т.И.

Павленко Д.А.

-

-

член Региональной общественной организации

«Союз индивидуальных предпринимателей

Камчатского края» (по согласованию);

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 2 (по согласованию);

Плотникова Я.Н. - руководитель Управления имущественных

и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Сароян С.А.

Шподарук В.Г. <**>

Федоров Д.С.

-

-

-

председатель некоммерческого партнерства

«Производители пищевой продукции Камчатского

края «Пищевик Камчатки» (по согласованию);

И.о. заместителя Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа –

начальника Контрольного управления

администрации Петропавловск - Камчатского

городского округа;

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 1 (по согласованию).

<*> На период временного отсутствия секретаря Комиссии Береговой М.Н.

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности

возлагаются на лицо, исполняющего его обязанности по основному месту

работы.

<**> На период временного отсутствия Сашенкова А.А.  (отпуск, период

временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности возлагаются на

Шподарук В.Г. – заместителя начальника Контрольного управления

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

	ПА-2704_24_08_10_2024_Изменения_в_450_октябрь_2024_октябрь
	ПА-2704_24_08_10_2024_Приложение_к_постановление__450_схема_новая_версия___Шподарук_В.Г._октябрь